
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
                      ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
               

----- 

 

                                      
                                                      Νεάπολη: 13-12-2022 
                                          Αρ πρωτοκόλλου :Φ.23.2/826 
 
 
 
 

 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ                                                                    ΠΡΟΣ:  
                  ΕΚΠ/ΣΗΣ                                                                                          ΚΑΘΕ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΜΕΝΟ 
      ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ                                                                                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 
 
ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΝΕΑΠΟΛΗΣ 
Ταχ. Δ/νση  : Τέρμα Αρτέμιδος 
Τ.Κ.- Πόλη : 23053 Νεάπολη 
Πληροφορίες Κουντούρη  Γαρυφαλλιά 
Τηλέφωνα : 2734022705, 2734024065                                                   
Τηλεομοιότυπο : 2734022705 
Δ/νση ηλεκτρονικού 
Ταχυδρομείου  :mail@lyk-neapol.lak.sch.gr 
 
 
 
             ΘΕΜΑ: ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΠΕΝΘΗΜΕΡΗΣ  
                                                                ΜΑΘΗΤΙΚΗΣ ΕΚΔΡΟΜΗΣ 
 

ΤΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΝΕΑΠΟΛΗΣ ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΙ 
εκδήλωση ενδιαφέροντος προς κάθε ενδιαφερόμενο ταξιδιωτικό γραφείο, κατάθεσης κλειστών 
προσφορών, προκειμένου να του αναθέσει λαμβάνοντας υπόψη ποσοτικά και ποιοτικά χαρακτηριστικά 
των προσφορών, την διοργάνωση  πενθήμερης  εκπαιδευτικής επίσκεψης μαθητών του Γενικού Λυκείου 
Νεάπολης, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 20883/ΓΔ4/12-02-2020 Υπουργική Απόφαση που δημοσιεύτηκε 
σο ΦΕΚ 456/τ. Β΄/13-02-2020.  

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΟΡΟΙ ΤΗΣ ΕΚΔΡΟΜΗΣ 
1. Τόπος προορισμού: Θεσσαλονίκη.  

Η διαδρομή Νεάπολη-Θεσσαλονίκη στην αναχώρηση  και  Θεσσαλονίκη- Νεάπολη στην 
επιστροφή θα γίνει απαραίτητα από τη νέα Εθνική οδό (μέσω Λεύκτρου). 

2. Χρόνος πραγματοποίησης: Από Δευτέρα 06 Φεβρουαρίου 2023 έως και Παρασκευή 10 
Φεβρουαρίου 2023. 
 3. Προβλεπόμενος αριθμός συμμετεχόντων: Σαράντα ένας (41) μαθητές/τριες και τρείς (3 ) συνοδοί 
καθηγητές/καθηγήτριες.  
4. Μεταφορικό μέσο: Μισθωμένο σύγχρονο λεωφορείο που θα πληροί όλες τις προβλεπόμενες από το 
νόμο προδιαγραφές για ασφαλή μετακίνηση των εκδρομέων. 
5. Κατηγορία ξενοδοχείου: : Τεσσάρων (4*) αστέρων τουλάχιστον, στο κέντρο της πόλης της 
Θεσσαλονίκης ή πλησίον αυτού . Η διαμονή των μαθητών/μαθητριών θα γίνει σε κατά βάση τρίκλινα - 
τετράκλινα δωμάτια και των συνοδών καθηγητών/τριών σε μονόκλινα. Το κατάλυμα να προσφέρει 
ημιδιατροφή (πρωινό και δείπνο) εντός του ξενοδοχείου σε μπουφέ. Όλα τα δωμάτια να βρίσκονται 
στον ίδιο όροφο σε δωμάτια που να μην διαθέτουν μπαλκόνι. Να γίνει ρητή αναφορά στην κατηγορία 
ξενοδοχείου που θα προταθεί.  Απαραιτήτως να επισυνάπτεται η επιβεβαίωση της διαθεσιμότητας - 
κράτησης από το προτεινόμενο ξενοδοχείο στο όνομα του σχολείου.  
6. Μετακινήσεις με το λεωφορείο: Σύμφωνα με το πρόγραμμα της εκδρομής (το οποίο θα 
διαμορφώσει το σχολείο) καθ’ όλη την διάρκεια των πέντε  ημερών. Θα πρέπει να επισυνάπτονται 
επίσης στην προσφορά ποιό λεωφορείο θα χρησιμοποιηθεί (αριθμός κυκλοφορίας), ο ακριβής αριθμός 
θέσεων του οχήματος, η άδεια Κυκλοφορίας του, ο τελευταίος έλεγχος ΚΤΕΟ, το Ασφαλιστήριο του 
οχήματος καθώς και η επαγγελματική άδεια του οδηγού που θα χρησιμοποιηθεί.  



7. Υποχρεωτική Ασφάλιση Ευθύνης Διοργανωτή ( Αστικής – Επαγγελματικής Ευθύνης ).  
8. Ιατροφαρμακευτική - Ταξιδιωτική Ασφάλιση κάλυψης εξόδων σε περίπτωση ατυχήματος ή 
ασθένειας.  
9. Η προσφορά θα περιλαμβάνει και τους νόμιμους φόρους. 
 
 Για τις παραπάνω υπηρεσίες απαραίτητη θεωρείται η τελική συνολική τιμή του ταξιδιού και η 
επιβάρυνση ανά μαθητή/μαθήτρια. 
 Η προσφορά να συνοδεύεται από υπεύθυνη δήλωση του ταξιδιωτικού γραφείου ότι διαθέτει 
ειδικό σήμα λειτουργίας, το οποίο να βρίσκεται σε ισχύ ή βεβαίωση συνδρομής των νόμιμων 
προϋποθέσεων για τη λειτουργία τουριστικού γραφείου. Η αξιολόγηση θα γίνει λαμβάνοντας υπ’ όψιν 
τόσο τα οικονομικά όσο και τα ποιοτικά χαρακτηριστικά των προσφορών. 
 Ως καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των κλειστών προσφορών ορίζουμε την 21η 
Δεκεμβρίου  2022  , ημέρα Τετάρτη  και ώρα 12.30μμ. μέσω ταχυδρομικής υπηρεσίας ή ιδιοχείρως 
προς το σχολείο μας. Δεν θα γίνουν δεκτές προσφορές που θα αποσταλούν με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο. Οι 
προσφορές θα αποσφραγισθούν από την επιτροπή την ίδια μέρα και ώρα. 
              
                                                                                                                               Η  Δ/ντρια 
 
 
 
 
                                                                                                                    Κουντούρη  Γαρυφαλλιά 
 
 
          


